Государственное образовательное автономное учреждение

дополнительного образования Ярославской области

Центр детско-юношеского технического творчества

П Р И К А З

от 28.02.2023 г. Ярославль № 22/07-01

Об итогах межрегионального

конкурса «3D-моделлер»

В соответствии с приказом государственного образовательного

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области

Центра детско-юношеского технического творчества (далее - ГОАУ ДО ЯО

ЦДЮТТ) от 09.01.2023 № 03/07-01 «О проведении межрегионального

конкурса «3D-моделлер» и от 25.01.2023 № 11/07-03 «О проведении конкурса

«Подвиг Сталинграда» в рамках межрегионального конкурса «3D-моделлер»

с 17 января по 28 февраля 2023 состоялся межрегиональный конкурс

«3D-моделлер» (далее – Конкурс).

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом

Конкурса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол №1 организационного комитета по подведению

итогов Конкурса от 28 февраля 2023 года.

2. Вручить свидетельства ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ участникам Конкурса.

3. Наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ и призами победителей

(I место) и призеров (II и III место) Конкурса в каждой номинации и в каждой

возрастной категории.

4. Педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место)

и призеров (II и III место) Конкурса, объявить и вручить Благодарность

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ.

5. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ жюри

Конкурса.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ

Давыдову Л.А.

Директор          Т.М. Талова

УТВЕРЖДЁН

приказом государственного

образовательного автономного

учреждения дополнительного

образования Ярославской области

Центра детско-юношеского

технического творчества

от 28.02.2023 № 22/07-01

ПРОТОКОЛ №1

заседания организационного комитета по подведению итогов

межрегионального конкурса «3D-моделлер»

28.02.2023          г. Рыбинск

В соответствии с приказом государственного образовательного

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области

Центра детско-юношеского технического творчества (далее - ГОАУ ДО

ЯО ЦДЮТТ) от 09.01.2023 № 03/07-01 «О проведении межрегионального

конкурса «3D-моделлер» и от 25.01.2023 № 11/07-03 «о проведении конкурса

«Подвиг Сталинграда» в рамках межрегионального конкурса «3D-моделлер»

с 17 января по 28 февраля 2023 состоялся межрегиональный конкурс «3D-

моделлер» (далее – Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 368 обучающихся в возрасте от 5 до 17 лет

из 68 образовательных организаций 32 регионов Российской Федерации:

Республик Адыгея, Бурятия, Башкортостан, Карелия, Кабардино-Балкарской

Чувашской республик, Краснодарского, Камчатского и Приморского краёв,

Еврейской автономной области, Амурской, Архангельской, Брянской,

Волгоградской, Воронежской, Калининградской, Кемеровской, Кировской,

Курской, Магаданской, Московской, Мурманской, Нижегородской

Ростовской, Самарской, Саратовской, Сахалинской, Свердловской,

Смоленской, Тюменской, Челябинской, Ульяновской, Ярославской областей.

Ярославскую область представляли участники 29 образовательных

организаций 10 муниципальных образований Ярославской области:

Большесельского, Гаврилов-Ямского, Даниловского, Ростовского,

Рыбинского, Угличского, Ярославского муниципальных районов, городского

округа город Рыбинск, городского округа город Переславль-Залесский и

города Ярославля.

Рассмотрев результаты работы жюри, организационный комитет подвёл

итоги Конкурса и принял решение:

1. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) Конкурса

и рекомендовать наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ и призами:

1.1.в номинации «Макет»:

в возрастной категории 6-9 лет:
I место – Бараева Максима, обучающегося муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа поселка Ярославка»
Ярославского муниципального района;

II место – Зимина Арсения, обучающегося муниципального
общеобразовательного учреждения «Средняя школа поселка Ярославка»
Ярославского муниципального района;

III место – Яппарова Руслана, обучающегося государственного
бюджетного учреждения дополнительного образования Республиканского
детского образовательного технопарка, Республика Башкортостан;

в возрастной категории 10-13 лет:
I место – Бардуева Ардана, Будаева Аюра, Рохлецова Маркела,

обучающихся государственного автономного учреждения дополнительного
образования Республики Бурятия «Ресурсный центр художественного и
технического творчества «Созвездие»;

II место – Данилову Викторию, Демакову Татьяну, Механошина
Степана, обучающихся муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Центр внешкольной работы», Свердловская
область;

III место – Костоусова Глеба, обучающегося государственного
автономного нетипового образовательного учреждения Свердловской области
«Дворец молодёжи»;

в возрастной категории 14-17 лет:
I место – Животкову Дарью, обучающуюся государственного

бюджетного учреждения «Волжский политехнический техникум»,
Волгоградская область;

II место – Миронова Николая, Тихомирова Артема, обучающихся
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямский муниципальный район;

III место – Кунгурова Романа, обучающегося государственного
автономного нетипового образовательного учреждения Свердловской области
«Дворец молодёжи»;

1.2. в номинации «Визуализация»:
в возрастной категории 10-13 лет:
I место – Лазюк Валентина, обучающегося Магаданского областного

государственного автономного учреждения дополнительного образования
«Детско-юношеский центр «Юность»;

II место – Шульгину Наталью, обучающуюся Кировского областного
государственного образовательного автономного учреждения
дополнительного образования «Центр детского творчества» структурного
подразделения «Детский технопарк «Кванториум» в городе Кирово-Чепецке;

III место – Поладову Полину, обучающуюся Кировского областного
государственного образовательного автономного учреждения
дополнительного образования «Центр детского творчества» структурного
подразделения «Детский технопарк «Кванториум» в городе Кирово-Чепецке;

в возрастной категории 14-17 лет:

I место – Иванова Георгия, обучающегося муниципального автономного

образовательного учреждения дополнительного образования «Северный

детский технопарк «Кванториум», Архангельская область;

II место – Красавину Глафиру, обучающуюся государственного

профессионального образовательного учреждения Ярославской области

Ярославского градостроительного колледжа, структурное подразделение

«Детский технопарк «Кванториум»;

III место – Волкова Ричарда, Прудченко Георгия, Киселевского Савелия,

обучающихся государственного автономного учреждения Калининградской

области дополнительного образования «Калининградский областной детско-

юношеский центр экологии, краеведения и туризма»;

1.3. в номинации «Подвиг Сталинграда»:

в возрастной категории 6-9 лет:

I место – Смирнову Милану, обучающуюся муниципального

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 42 «Родничок»

Ярославского муниципального района;

II место – Тихомирова Фёдора, обучающегося муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования "Дворец детского

творчества", Гаврилов-Ямский муниципальный район;

III место – Гомырову Кристину, обучающуюся муниципального

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №3 «Солнышко»,

Гаврилов-Ямский муниципальный район;

в возрастной категории 10-13 лет:

I место – Сытова Андрея, Коротина Романа, Салтанова Михаила,

обучающихся областного бюджетного учреждения дополнительного

образования «Областной центр развития творчества детей и юношества»,

Курская область;

II место – Харивандова Глеба, обучающегося областного бюджетного

учреждения дополнительного образования «Областной центр развития

творчества детей и юношества», Курская область;

III место – Романова Илью, обучающегося государственного

бюджетного учреждения дополнительного образования Ростовской области

«Областной Центр технического творчества учащихся»;

в возрастной категории 14-17 лет:

I место – Романову Полину, обучающуюся государственного

бюджетного учреждения дополнительного образования Ростовской области

«Областной Центр технического творчества учащихся»;

II место – Михайлова Владимира, обучающегося областного

бюджетного учреждения дополнительного образования «Областной центр

развития творчества детей и юношества», Курская область;

III место – Токаря Алексея, обучающегося государственного

бюджетного учреждения дополнительного образования Ростовской области

«Областной Центр технического творчества учащихся».

2. Рекомендовать объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО

ЦДЮТТ педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место)

и призеров (II и III место) Конкурса:

Афанасьевой Регине Михайловне, педагогу дополнительного

образования Магаданского областного государственного автономного

учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский центр

«Юность»;

Боровикову Денису Александровичу, педагогу дополнительного

образования государственного бюджетного учреждения «Волжский

политехнический техникум», Волгоградская область;

Брюхановой Екатерине Васильевне, педагогу дополнительного

образования государственного автономного учреждения Калининградской

области дополнительного образования «Калининградский областной детско-

юношеский центр экологии, краеведения и туризма»;

Вохминой Татьяне Сергеевне педагогу дополнительного образования

государственного автономного нетипового образовательного учреждения

Свердловской области «Дворец молодёжи»;

Габзалиловой Юлии Ирековне, педагогу дополнительного образования

государственного бюджетного учреждения дополнительного образования

Республиканского детского образовательного технопарка, Республика

Башкортостан;

Ерошенко Ольге Владимировне, воспитателю муниципального

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 42 «Родничок»

Ярославского муниципального района;

Иванкову Ивану Валерьевичу инженеру государственного автономного

нетипового образовательного учреждения Свердловской области «Дворец

молодёжи»;

Ивановой Алене Аркадьевне, педагогу дополнительного образования

муниципального автономного образовательного учреждения

дополнительного образования «Северный детский технопарк «Кванториум»,

Архангельская область;

Курдицкому Андрею Ивановичу, педагогу дополнительного

образования областного бюджетного учреждения дополнительного

образования «Областной центр развития творчества детей и юношества»,

Курская область;

Механошиной Наталье Игоревне, педагогу дополнительного

образования муниципального автономного учреждения дополнительного

образования «Центр внешкольной работы», Свердловская область;

Митрофановой Екатерине Сергеевне, педагогу дополнительного

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямский

муниципальный район;

Митрофанову Андрею Вячеславовичу, педагогу дополнительного

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямский

муниципальный район;

Романову Роману Михайловичу, педагогу дополнительного образования
государственного бюджетного учреждения дополнительного образования

Ростовской области «Областной Центр технического творчества учащихся»;

Тишиновой Елене Николаевне, учителю технологии муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа поселка Ярославка»

Ярославского муниципального района;

Федотовой Ирине Сергеевне, воспитателю муниципального
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №3 «Солнышко»,

Гаврилов-Ямский муниципальный район;

Шайдуровой Анне Сергеевне, педагогу дополнительного образования

государственного автономного учреждения дополнительного образования

Республики Бурятия "Ресурсный центр художественного и технического
творчества «Созвездие»;

Шевцову Юрию Евгеньевичу, педагогу дополнительного образования

государственного профессионального образовательного учреждения

Ярославской области Ярославского градостроительного колледжа,

структурное подразделение «Детский технопарк «Кванториум»;

Шилякову Игорю Александровичу, педагогу дополнительного
образования областного бюджетного учреждения дополнительного

образования «Областной центр развития творчества детей и юношества»,

Курская область;

Ширяевой Галине Юрьевне, педагогу дополнительного образования

Кировского областного государственного образовательного автономного

учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества»
структурного подразделения «Детский технопарк «Кванториум» в городе

Кирово-Чепецке.

3. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ судейской

коллегии Фестиваля:

Костериной Екатерине Максимовне, учителю муниципального
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы

№ 32 имени академика А.А. Ухтомского, городской округ город Рыбинск;

Кураеву Евгению Вячеславовичу, педагогу дополнительного

образования Рыбинского филиала государственного автономного

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра

детско-юношеского технического творчества;
Рослякову Александру Владимировичу, инженеру открытого

акционерного общества «М-Комплекс софт»;

Титовой Ирине Игоревне, педагогу дополнительного образования

Рыбинского филиала государственного автономного учреждения

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества;

Шевелеву Дмитрий Николаевич, инженеру - стажеру публичного

акционерного общества «ОДК – Сатурн».

Председатель

организационного

комитета

 Т.М. Талова, директор

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ

		2023-05-05T16:14:00+0300
	Талова Татьяна Михайловна

		2023-05-05T16:14:22+0300
	Талова Татьяна Михайловна